

# Lucrari de asfaltare a aleilor din Parcul Dendrariu

Formular Nr.7  
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 1 375 500,00 Lei

Intocmit in prețuri curente

No crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură ----- incl. salariu	Total ----- incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de asfaltare a aleilor din Parcul Dendrariu</b>				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Y=1,95 t/m3)	100 m3	0,95	1 278,29 ----- 0,00	1 214,38 ----- 0,00
2	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	180,50	127,71 ----- 0,00	23 051,66 ----- 0,00
3	DA12C	Strat de fundatie din materiale granulare 8-63 mm, conform SM SR EN 13242+A1:2010 din pietris concasat , GA85 LA30, h=18 cm	m3	20,00	687,92 ----- 23,55	13 758,42 ----- 471,00
4	DB01A	Curatirea macanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executata cu peria mecanica	m2	4 016,00	0,61 ----- 0,00	2 434,07 ----- 0,00
5	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	24,00	1 922,26 ----- 16,48	46 134,25 ----- 395,64

1	2	3	4	5	6	7
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,5 l/m2	t	2,008	10 386,33 ----- 0,00	20 855,75 ----- 0,00
7	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu criblura BA16 SM SR EN 13108-1:2016, bitum 50/70 SM SR EN 12591, h=5 cm (k grosime=1,25) K grosime=1,25	m2	4 016,00	232,77 ----- 4,91	934 791,27 ----- 19 703,50
		<i>Total</i>	Lei			1 042 239,80
		<b>Total Lucrari de asfaltare a aleilor din Parcul Dendrariu Inklusiv salariu</b>				<b>1 042 239,80 20 570,14</b>

		Total	Lei	1 042 239,80
		Asigurari sociale	24 %	4 936,83
		Cheltuieli directe		1 047 176,63
		Cheltuieli de regie	7 %	73 302,36
		Beneficiu de deviz	2,3 %	25 771,01
		Total		1 146 250,00
		TVA	20 %	229 250,00
		<b>Total deviz: Inklusiv salariu</b>		<b>1 375 500,00 ----- 20 570,14</b>

Intocmit

SERVICE TULIS S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

DENDRARIU I.M.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

# Lucrari de asfaltare a aleilor din Parcul Dendrariu

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

## Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 1 375 500,00 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

### Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	6,00	78,50	471,00
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	251,00	78,50	19 703,50
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	5,04	78,50	395,64
<b>Total manopera</b>						<b>20 570,14</b>

### Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica BA16	t	471,88	1 795,00	847 024,60
2.	1411122201672	Materiale granulare 8-63 mm, din pietris concasat	m3	25,40	430,00	10 922,00
3.	1421102200000	Nisip bitumat (BA16)	t	15,06	1 795,00	27 032,70
4.	14221022055070	Beton asfaltic	t	24,24	1 795,00	43 510,80
5.	23203226000401	Bitum	t	2,068	9 425,30	19 491,52
6.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	55,22	2,00	110,44
7.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	13,048	15,00	195,72
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>948 287,78</b>

### Utilaje de construcții:

1.	2862306820000	Perie mecanica pt. curatat drumuri actionata el. 6 cp	h-ut	1,205	420,00	506,10
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,602	2 266,17	1 364,23
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,84	568,00	477,12
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	26,606	396,40	10 546,62
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	30,966	396,40	12 274,92
6.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	3,192	396,40	1 265,31
7.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,958	396,40	379,75
8.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	27,388	745,20	20 409,54
9.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,138	568,00	1 214,38

10.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	46,569	495,00	23 051,66
11.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,305	1 450,00	1 892,25
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>73 381,88</b>

Total	Lei	1 042 239,80
Asigurari sociale	24 %	4 936,83
Cheltuieli directe		1 047 176,63
Cheltuieli de regie	7 %	73 302,36
Beneficiu de deviz	2,3 %	25 771,01
Total		1 146 250,00
TVA	20 %	229 250,00

**Total deviz: 1 375 500,00**

Intocmit SERVICE TULIS S.R.L.  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat DENDRARIU I.M.  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de asfaltare a aleilor din Parcul  
Dendrariu**
Investitor **DENDRARIU I.M.**
**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total ----- incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de asfaltare a aleilor din Parcul Dendrariu</b>				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Y=1,95 t/m3)	100 m3			1 278,29 ----- 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	568,00	1 278,29
		<i>Total</i>	Lei			1 214,38
2	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			127,71 ----- 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	495,00	127,71
		<i>Total</i>	Lei			23 051,66
3	DA12C	Strat de fundatie din materiale granulare 8-63 mm, conform SM SR EN 13242+A1:2010 din pietris concasat , GA85 LA30, h=18 cm	m3			687,92 ----- 23,55
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	78,50	23,55
	1411122201672	Materiale granulare 8-63 mm, din pietris concasat	m3	1,2700	430,00	546,10
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	15,00	0,75
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	568,00	23,86
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	396,40	86,42
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	1 450,00	7,25
		<i>Total</i>	Lei			13 758,42
4	DB01A	Curatirea macanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executata cu peria mecanica	m2			0,61 ----- 0,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0030	15,00	0,04
	2862306820000	Perie mecanica pt. curatat drumuri actionata el. 6 cp	h-ut	0,0003	420,00	0,13
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0003	1 450,00	0,44
		<i>Total</i>	Lei			2 434,07
5	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			1 922,26 ----- 16,48
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	78,50	16,48
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 795,00	1 812,95
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	396,40	15,82
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	396,40	52,72
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	745,20	24,28
		<i>Total</i>	Lei			46 134,25
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in	t			10 386,33

1	2	3	4	5	6	7
		vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,5 l/m2				----- 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 425,30	9 706,93
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	2 266,17	679,40
		<i>Total</i>	Lei			20 855,75
7	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu criblura BA16 SM SR EN 13108-1:2016, bitum 50/70 SM SR EN 12591, h=5 cm (k grosime=1,25) K grosime=1,25	m2			232,77 ----- 4,91
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	78,50	4,91
	11110001000131 1	Mixtura asfaltica BA16	t	0,0940	1 795,00	210,91
	1421102200000	Nisip bitumat (BA16)	t	0,0030	1 795,00	6,73
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	2,00	0,03
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	396,40	2,63
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	396,40	2,63
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	745,20	4,94
		<i>Total</i>	Lei			934 791,27

**APROBAT:**

**Intocmit**  
**SERVICE TULIS S.R.L.**

**Investitor**  
**DENDRARIU I.M.**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.